
НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 г. №  07 / 54

г.Новоуральск

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных
комиссий, сформированный для Новоуральской городской

территориальной избирательной комиссии

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской  Федерации», пункта  5  статьи  22  Избирательного  кодекса

Свердловской  области,  пункта  7  Порядка  формирования  резерва  составов

участковых  комиссий и  назначения  нового  члена  участковой  комиссии из

резерва  составов  участковых  комиссий,  утвержденного  постановлением

Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации  

от  5  декабря  2012 года  № 152/1137-6  (ред.  от  24.02.2021),  постановления

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от  06  декабря  2017 года

№ 38/271  «О  возложении  на  территориальные  избирательные  комиссии

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области

от  30  мая  2018 года  № 18/83  «О  структуре  резерва  составов   участковых

избирательных  комиссий,  формируемого  на  территории  Свердловской

области» Новоуральская городскоя территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а :

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие

кандидатуры  в  резерв  составов  участковых  избирательных  комиссий,

формируемый  для  Новоуральской  городской  территориальной

избирательной комиссии:



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
1. Акрамова Анна Михайловна собрание избирателей по 

месту работы

2. Баланский Владислав 
Васильевич

Политическая партия ЛДПР
– Либерально-
демократическая партия 
России

3. Баранова Екатерина 
Александровна

собрание избирателей по 
месту работы

4. Барышникова Оксана 
Алексеевна

собрание избирателей по 
месту работы

5. Буланова Анна Евгеньевна Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

6. Бурдина Татьяна Юрьевна собрание избирателей по 
месту работы

7. Глинских Евгений 
Валерьянович

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

8. Голушко Александр 
Юрьевич

собрание избирателей по 
месту работы

9. Горбунова Юлия Борисовна Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

10. Гришина Елена 
Александровна

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

11. Давыдов Алексей 
Николаевич

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
12. Демина Ольга Юрьевна собрание избирателей по 

месту работы

13. Дитлова Екатерина 
Александровна

собрание избирателей по 
месту работы

14. Диулина Наталья 
Викторовна

собрание избирателей по 
месту работы

15. Дмитриев Александр 
Александрович

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

16. Есин Вячеслав Михайлович Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

17. Есина Анастасия 
Александровна

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

18. Железнова Ольга 
Феликсовна

Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ»

19. Заболотских Наталья 
Владимировна

Региональное 
Экологическое 
Общественное движение 
Свердловской области 
«Зелёный фронт»

20. Зайкина Владислава 
Николаевна

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

21. Заикина Юлия Юрьевна Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ»



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
22. Захаров Николай 

Степанович
Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

23. Иванова Татьяна 
Викторовна

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

24. Казакова Ольга Антоновна Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

25. Каллистов Роман 
Вячеславович

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

26. Каллистова Анна Сергеевна Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

27. Кариба Дарья Андреевна Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

28. Кашапова Гульнара 
Рауфовна

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

29. Колотовченко Андрей 
Александрович

собрание избирателей по 
месту работы

30. Комлева Анастасия 
Григорьевна

собрание избирателей по 
месту работы

31. Конева Валерия 
Александровна

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

32. Крымова Оксана 
Вячеславовна

собрание избирателей по 
месту работы



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
33. Кудряшова Маргарита 

Владиславовна
собрание избирателей по 
месту работы

34. Куимова Наиля Фагитовна Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»

35. Лебедева Наталья 
Владимировна

собрание избирателей по 
месту работы

36. Лепешкина Татьяна 
Геннадьевна

собрание избирателей по 
месту работы

37. Лепихина Людмила 
Владимировна

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

38. Литвяк Владислав 
Викторович

Региональное 
Экологическое 
Общественное движение 
Свердловской области 
«Зелёный фронт»

39. Максимкина Дарья 
Владимировна

собрание избирателей по 
месту работы

40. Мануилова Ирина Юрьевна Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

41. Марихина Алена 
Александровна

собрание избирателей по 
месту работы

42. Маршева Альфия Рауфовна Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

43. Могилевич Оксана 
Евгеньевна

собрание избирателей по 
месту работы



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
44. Муравьева Татьяна 

Леонидовна
Социалистическая 
политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»

45. Мухамедзянова Екатерина 
Владимировна

собрание избирателей по 
месту работы

46. Овчинникова Вера 
Викторовна

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

47. Отраднова Наталия 
Анатольевна

собрание избирателей по 
месту работы

48. Партин Дмитрий Борисович Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

49. Перетыкина Наталья 
Валерьевна

собрание избирателей по 
месту работы

50. Погорельченко Артем 
Сергеевич

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

51. Порошин Александр 
Борисович

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

52. Пугачева Инна Алексеевна Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

53. Самсонова Наталья 
Викторовна

Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
54. Седых Елена Владимировна собрание избирателей по 

месту работы

55. Сергеев Михаил 
Александрович

Политическая партия 
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

56. Сергеева Ольга 
Владимировна

собрание избирателей по 
месту работы

57. Смирнова Оксана Петровна собрание избирателей по 
месту работы

58. Сомова Марина Викторовна Политическая партия 
«Демократическая партия 
России»

59. Сорвина Евгения Раисовна Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ»

60. Суздалова Анастасия 
Владимировна

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

61. Суханкина Лариса 
Анатольевна

собрание избирателей по 
месту жительства

62. Худяева Марина 
Владимировна

собрание избирателей по 
месту работы

63. Шабанова Татьяна 
Викторовна

Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ»

64. Шакирова Мария Андреевна Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

65. Шильков Михаил Ильич собрание избирателей по 
месту учебы



№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен

Очередность
назначения,
указанная

политической
партией (при

наличии)
66. Шумкова Юлия Валерьевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

67. Юлина Анна Александровна собрание избирателей по 
месту учебы

2.  Направить  настоящее  решение  в  информационное  управление

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  для  размещения  на

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.

3. Разместить настоящее решение на сайте Новоуральской городской

территориальной избирательной комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Е.В. Малюту.

Председатель
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Малюта

Секретарь 
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Л.Д. Прасс


